
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
   Praça Pe. João Maciel Neiva, 15 – 37195000

  Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

DECRETO Nº 007/2007

NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Argemiro Rodrigues Galvão, Prefeito Municipal de Santana da
Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a Lei,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA os cidadãos a seguir qualificados: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Assistência Social
Efetivo Vera Lúcia Ribeiro Galvão

Suplente Marilane Ribeiro Maganha Terra

Educação
Efetivo Tarcísio Valkimar Batista

Suplente Creide Francisca da Silva Ferreira

Administração
Efetivo Renato José de Pádua

Suplente Maria Mônica de Carvalho
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Entidades Religiosas
Efetivo Maria Leny de Souza Silva

Suplente José Milton da Silva

Atendimento a Criança e ao

Adolescente

Efetivo Wander Rezende Targino

Suplente Maria Imaculada de Brito
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

Efetivo Conceição Maria de Souza Silva

Suplente Valdirene Lima de Santana Silva

Diretoria Executiva:

Presidente: Vera Lúcia Ribeiro Galvão

Vice-Presidente: Renato José de Pádua

Secretária: Maria Imaculada de Brito

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Santana da Vargem, 28 de fevereiro de 2007

Argemiro Rodrigues Galvão
Prefeito Municipal


